МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ

СВЯЩЕННЫЙ СИНОД РУССКОЙ IIРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ

СИНОДАЛЪНЬЙ ОТДЕЛ РЕЛИГИОЗНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И КАТЕХИЗАIЦIИ
127051, Москва, ул, Пегровка,28/2 e-mail: otdelгo@otdelro.ru тtл./факс: +7(495)б50- 1 3-1 0

Исх. JtlblS07l 0рl-рF 2Х июля2017 г

Его Высокопреподобию
протоиерею Александру ЗЕЛЕНЕНКО,

клирику Спасо-Парголовского храма Выборгского благочиния
Санкт-Петербургской епархии

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Экспертного совета

Синодального отдела религиозного образованиJI и катехизации
Ns l8/02 от26 июня 2018 года

VП. Слушали: сообщение Кузнецовой Е. Е. и экспертное закJIючение
протоиерея Александра Любавина о программе по духовно-нравственному
воспитанию и воцерковлению дошкольников 4-х лет <<Лучики>> (авторы:
протоиереЙ Александр Зелененко, Антипенко Ю. Т., Лемец А. Н., Астановка Л.Н.,
Кожевникова Н. Г., Баркова Е. К., Калюжная Л. И.).

Постановили: отметить большой объем работы, проделанной авторским
коллективом, высокий уровень методической проработки программы, а также
комплексныЙ подход к воспитанию детеЙ дошкольного возраста, вкJIючающиЙ в

себя активное привлечение родителей.
Учитывая, что программа разработана для использования в рамках

приходской деятельности, но имеет потенциЕUI принести пользу в дошкольных
образовательЕых организациях, рекомендовать авторам адаптировать ее к
педагогическому процессу в дошкольных учреждениях. Присвоить гриф
<Одобрено Синодальным отделом религиозного образования и катехизации
Русской Православной Щеркви>> с номером 018-026-б0 при условии внесения
правок согласно рекомендациям экспертов. Просить заявителя направить в

Синодальный ОРОиК 5 экземпляров проекта после издания. Решение принято
единогласЕо.

ВЫПИСКА ВЕРНА

специалпст
по экспертно-аккредитацион ной

деятельности, ответственный
Экспертного совета

S
хь

ý
религиозного образования и В. М. Матвеев